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World Series Round 1 Poland – Jettribe Eu-
ropean Championship to największe wydarzenie 
sportowe rozgrywane w ramach sportów moto-
rowodnych. Jednocześnie jest to jedna czterech 
rund należących do World Series. W  imprezie 
wzięło udział ponad 200 skuterzystów wodnych 
z 34 krajów. 

Na mistrzostwach mogliśmy zobaczyć za-
wodników w  różnym wieku od najmłodszych 
(10-16 lat), do seniorów (51-70 lat) wraz z oso-
bami towarzyszącymi (trenerzy, sędziowie, ob-

sługa techniczna sprzętu), którzy zmierzyli się 
w  różnych kategoriach z  podziałem na kobiety, 
mężczyzn, moc i pojemność silników, a także ro-
dzaj skutera. Po czterech dniach rywalizacji na 
wodzie zostali wyłonieni medaliści mistrzostw 
IJSBA European Championship, a punkty zebra-
ne w  mistrzostwach Europy zostaną wliczone 
zawodnikom do mistrzostw Jet Ski World Series. 
Kolejne rundy Jet Ski World Series rozgrywane 
będą we Francji, USA (w  stanie Arizona) oraz 
Tajlandii.

W dniach 18-21 maja br. klimatyczna i niewielka przystań zlokalizowana na plaży w Mechelinkach stała się miejscem 
I rundy światowych mistrzostw skuterów wodnych federacji IJSBA. Był to jeden z czterech przystanków na mapie świata 
organizatorów tego przedsięwzięcia, kolejne rundy odbędą się we Francji, Tajlandii i USA. Relacja live z niedzielnych fina-
łowych wyścigów dostępna była na kanale Eurosport.

Mechelinki gospodarzem światowych mistrzostw skuterów wodnych obok 3 miast 
w USA, Tajlandii i Francji
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Uroczystość rozpoczął punktualnie o godzinie 17:00 
gospodarz wsi Kazimierz sołtys Grzegorz Flatau, witając 
przybyłych gości, wśród których znaleźli się m. in. wójt 
gminy Kosakowo Marcin Majek, przewodniczący Rady 
Gminy Kosakowo Andrzej Śliwiński, proboszcz parafii 
Krzyża Św. w Rumi ks. Zbigniew Hul, dyrektor Biblioteki 
Publicznej w Kosakowie Anna Paturej, dyrektor biblioteki 
„Stacja Kultury w Rumi” Dariusz Rybacki, sołtysi i radni 
oraz mieszkańcy gminy Kosakowo. 

Tego dnia przypadało wspomnienie świętego 
Marka, patrona wsi Kazimierz oraz pisarzy, notariu-
szy, murarzy, szklarzy, koszykarzy i hodowców bydła. 
Odsłonięcia tablicy pamiątkowej dokonał wójt gmi-
ny Kosakowo Marcin Majek oraz sołtys Kazimierza 
Grzegorz Flatau, a Orkiestra Dęta Gminy Kosakowo 
odegrała hymn państwowy. Uroczystość uświetnił 
swoim występem również Kaszubski Regionalny 
Chór „Morzanie”.

25 kwietnia br. została odsłonięta tablica upamiętniająca bohaterstwo polskich żołnie-
rzy obrońców września 1939 r. na kapliczce św. Marka w Kazimierzu.

Odsłonięcie tablicy pamiątkowej w Kazimierzu

Ministerstwo Obrony Narodowej 
rozpoczyna projekt z zakresu obronno-
ści i bezpieczeństwa narodowego pod 
hasłem „Trenuj jak żołnierz, którego ce-
lem jest budowanie potencjału rezerw 
Wojska Polskiego. 

To ciekawa propozycja dla każde-
go, kto ukończył 18 lat i ma obywatel-
stwo polskie. Jest rozwinięciem popu-
larnego projektu Trenuj z  wojskiem. 
W ramach najnowszej propozycji MON 
szkolenia są bezpłatne, a  dodatkowo 
ochotnicy mogą otrzymać wynagro-
dzenie. Ochotnicy przejdą 16-dniowe 
szkolenie wojskowe w dwóch etapach, 
do wyboru jest 30 jednostek na terenie 
całego kraju. Uczestnik nauczy się pod-
stawowych umiejętności wojskowych 
m.in. posługiwania się bronią i  strze-
lania, taktyki, terenoznawstwa, prze-
trwania w  trudnych warunkach, walki 
wręcz, łączności i  podstaw musztry. 
Więcej na gov.pl.

Trenuj jak żołnierz –  
projekt dla  
ochotników

Od samego początku pomysł organizacji miał na celu współdziałanie 
i  wsparcie oddolnej inicjatywy mieszkańców pod nazwą Sąsiedzkiej Wy-
przedaży Garażowej organizowanej w  Kosakowie. W  2022 r. organizato-
rzy przedsięwzięcia zgłosili się do KCK w celu wsparcia tego wydarzenia. 
Z uwagi na inne zaplanowane w ubiegłym roku zadania nie było to wówczas 
możliwe, jednak cały czas trwały rozmowy dotyczące współpracy w 2023 
r. Jednym z podstawowych założeń zaproponowanych przez Kosakowskie 
Centrum Kultury było unormowanie zasad funkcjonowania wydarzenia 
w postaci wspólnie przyjętego regulaminu uczestnictwa oraz transparent-
ne uregulowanie kwestii poboru opłat za udział w nim. Kolejnym krokiem 
w kierunku umożliwienia wspólnej organizacji i uregulowania kwestii lokali-
zacji wydarzenia było w marcu br. użyczenie przez Wójta Gminy Kosakowo 
terenu przy górce Kosakowskiemu Centrum Kultury. Pomimo deklarowanej 
przez KCK chęci współpracy i zaoferowania możliwości wsparcia przy or-
ganizacji bezpłatnego dla mieszkańców wydarzenia wraz z zapewnieniem 
odpowiedniego zaplecza, organizator wyprzedaży odmówił chęci współ-
pracy. W tym czasie instytucja wielokrotnie otrzymywała od mieszkańców 
i  lokalnych przedsiębiorców zapytania o  możliwość organizacji regularnie 
odbywających się kiermaszy. Zarówno edycje odbywające się w  budynku 
Kosakowskiego Centrum Kultury jak i te w przystani rybackiej w Mechelin-
kach cieszyły się dużą popularnością, a z powodu ograniczonego miejsca 
trzeba było odmawiać części wystawcom wzięcia w nich udziału. Stąd też 
pojawił się pomysł na organizację Karuzeli rozmaitości, czyli targu cudeniek 
jako rozbudowanej wersji odbywających się dotychczas w gminie tego typu 
wydarzeń i połączenie oddolnej inicjatywy mieszkańców docelowo z możli-
wością wystawienia się lokalnych wystawców.

Wyrażamy nadzieję, że w obydwu wydarzeniach: Sąsiedzkiej Wyprzeda-
ży Garażowej i Karuzeli rozmaitości czyli targu cudeniek każdy mieszkaniec 
znajdzie dla siebie miejsce, w którym będzie mógł zaprezentować rozma-
itości ze swojego domu, a inicjatywy nie będą dla siebie konkurencją, tylko 
uzupełnieniem zapotrzebowania na tego typu wydarzenia. 

W związku z pojawiającymi się nierzetelnymi informacjami 
dotyczącymi organizacji wydarzenia „Karuzela rozmaitości 
czyli targ cudeniek” przedstawiamy stanowisko Kosakow-
skiego Centrum Kultury w tej sprawie.

Karuzela rozmaitości, czyli pchli targ w gminie Kosakowo
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II wojna światowa to najbardziej krwawy 
konflikt w historii naszej cywilizacji. Dzisiaj w 78. 
rocznicę tamtych wydarzeń czcimy pamięć 
o wszystkich tych, którzy polegli za obronę ziem, 
na których dziś żyjemy. Dbałość o  ich pamięć 
i miejsca takie jak to, jest naszym obowiązkiem. 
Nigdy więcej wojny! – mówił wójt gminy Kosako-
wo Marcin Majek. 

78 lat temu, 8 maja 1945 roku umilkły ostatnie strzały w toczącej się od 1939 r. II wojnie światowej. W rocznicę Dnia Zwy-
cięstwa samorządowcy i mieszkańcy gminy oddali cześć i hołd walczącym o wolność spoczywającym w Kwaterze Żołnierzy 
Września 1939 roku w Kosakowie 120 żołnierzom.

Obchody Narodowego Dnia Zwycięstwa

„

„

struktury dla zapewnienia komfortu edukacji 
dzieci oraz wysokiego standardu prowadzonego 
nauczania we wszystkich gminnych placówkach 
oświatowych. Szczęśliwe i zadowolone dzieci to 
klucz do sukcesu szkoły i dlatego to właśnie ich 
potrzeby są priorytetowe.

wszystkich obiektów wodociągowych. Dzięki 
temu możliwe jest bieżące obserwowanie prac 
ujęć wody, hydroforni i  pompowni. W  efekcie 
przedsiębiorstwo PEKO może szybciej reagować 
na sytuacje awaryjne, co usprawnia dostawy 
wody do mieszkańców.

W  ubiegłym 2022 roku spółka podjęła się 
realizacji kilku ważnych zadań remontowych i in-
westycyjnych, w tym m.in. wymiany 500 m wodo-
ciągu w ulicy Chrzanowskiego w Kosakowie czy 
wymiany wysoce dotąd awaryjnego wodociągu 
w ulicy Łąkowej i Okrężnej w Mostach o długości 
ponad 450 m. Obecnie ukończono również pracę 
nad budową wodociągu magistralnego pomię-
dzy Dębogórzem a  Suchym Dworem w  ciągu 
nowobudowanej ulicy Chmielnej-Paska.

Od września br. w swoje progi najmłodszych 
mieszkańców gminy przyjmie przedszkole w Mo-
stach, a  zajęcia w  nowo budowanej placówce 
w Pogórzu rozpoczną się od września 2024 r. Te 
2 gminne przedszkola publiczne przyjmą łącznie 
400 dzieci. Tym sposobem udało się rozwiązać 
problem dostępności miejsc w  przedszkolach 
publicznych na terenie gminy. Obecnie palącą po-
trzebę stanowi zabezpieczenie miejsc uczniom 
w  znacznie obciążonych szkołach podstawo-
wych, których na terenie gminy jest obecnie 4: 
w Dębogórzu, Kosakowie, Mostach i Pogórzu.

W  ramach inwestycji nastąpiła komplekso-
wa wymiana układu technologicznego uzdat-
niania wody. Podobnie jak na pozostałych zmo-
dernizowanych już ujęciach w gminie Kosakowo 
został wybudowany zbiornik na wodę wypo-
sażony w  zestaw pomp 2. stopnia. Założeniem 
inwestycji było polepszenie parametrów dostaw 
wody i  stworzenie warunków dla racjonalnego 

Obrazując skalę przyrostu mieszkańców 
w  gminie zauważymy, że liczba uczniów w  kla-
sach I-VIII w ciągu ostatnich trzech lat wzrosła 
o  602 dzieci. Ponad 2 lata temu został oddany 
do użytkowania nowy budynek szkoły w  Pogó-
rzu, jednak już dziś nie jest on w stanie przyjąć 
wszystkich uczniów z  rejonu. Aby rozwiązać tę 
sytuację gmina Kosakowo nabyła grunt pod 
budowę kolejnej szkoły podstawowej. Zlokali-
zowany jest przy ul. Wiejskiej w Pogórzu, a jego 
powierzchnia wynosi ponad 1,8 ha. Celem gminy 
Kosakowo jest stworzenie odpowiedniej infra-

wykorzystania zasobów wód podziemnych, co 
obecnie przynosi zamierzone efekty. Zbiornik 
o  pojemności 100 m³ stanowi rezerwuar wody 
na okresy największego zapotrzebowania w cią-
gu doby, a  zestaw pomp służy utrzymaniu bar-
dziej stabilnego ciśnienia w sieci.

W ramach inwestycji został również wykona-
ny system zdalnego monitoringu i kontroli pracy 

Gmina Kosakowo jest samorządem z  najszybszym przyrostem mieszkań 
i mieszkańców w Polsce, co za tym idzie, liczba tych najmłodszych również zna-
cząco wzrasta. Rodzi to konieczność zabezpieczenia dzieciom coraz większej 
ilości miejsc w  placówkach oświatowych. Wychodząc naprzeciw tym potrze-
bom, gmina Kosakowo nabyła grunt pod budowę nowej szkoły w Pogórzu.

Kolejna inwestycja mająca na celu polepszenie gospodarki wodno-kanalizacyj-
nej została zrealizowana przez gminę we współpracy z  PUK PEKO. Na rzecz 
poprawy zaopatrzenia w  wodę w  gminie Kosakowo zmodernizowana została 
stacja uzdatniania wody i hydrofornia w Dębogórzu. Koszt inwestycji to prawie 
1,5 mln zł.

Nabycie gruntu pod budowę szkoły podstawowej w Pogórzu

Hydrofornia w Dębogórzu zmodernizowana
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W  kwietniu na terenie sołectw prowadzona 
była akcja wiosennych porządków, do której włą-
czyli się sołtysi oraz mieszkańcy wsi. Uporząd-
kowane zostały miejsca użyteczności publicznej, 
ciągi komunikacyjne, centra miejscowości, a tak-
że lasy i inne przestrzenie tego wymagające. Nie-
stety, śmieci nie pojawiły się w  tych miejscach 
przypadkiem, lecz zostały świadomie wyrzucone 

przez być może nielicznych, za to skutecznie 
psujących gminny krajobraz bałaganiarzy. Efek-
tem zbiórki były duże ilości zebranych odpadów 
oraz propagowanie ekologicznych zachowań, 
zarówno wśród dzieci, jak i dorosłych.

Podczas akcji zebrano 19 m3 odpadów zmie-
szanych, 15 szt. opon, 3 m3 części samochodo-
wych oraz nieliczną ilość elektroodpadów.

Dziękujemy wszystkim mieszkańcom oraz 
sołtysom gminy Kosakowo, którzy w tym roku 
zaangażowali się w  akcję. Państwa postawa 
to wyrażenie szacunku dla miejsca w  którym 
żyjemy, a także przykład dla tych, którzy zanie-
czyszczają nasze środowisko, że można postę-
pować inaczej.

Podsumowanie akcji wiosennych porządków w gminie Kosakowo

„

Działalność kulturalna i  artystyczna z  cza-
sem stała się moim sposobem na życie. Liczne 
kontakty kulturalne uzyskane poprzez działal-
ność galerii wyzwalają we mnie gotowość do 
budowania pozytywnych relacji i  otwieranie się 
na potrzeby drugiego człowieka. Działalność 
społeczna, którą prowadzę jako radna gminy Ko-
sakowo i wiceprezes Stowarzyszenia Ekologicz-
no-Kulturowego Nasza Ziemia w dużym stopniu 
wyniknęły z  aktywności działania w  Galerii Do-
mowej 1 – mówi Alina Szydowska.

Zapraszamy do galerii w Pierwoszynie przy 
ul. Wiśniowej 21.

Z  tej okazji odbył się happening, podczas 
którego na obrazie „Galeria” kilkanaście uczest-
niczek namalowało motyle. Świętowanie ju-
bileuszu trwa nadal, a  kolejni odwiedzający 
galerię goście czynią podobnie. Założeniem 
pomysłodawczyni jest, by obraz ciągle się 
zmieniał w  miarę upływu czasu w  tym jubile-
uszowym roku. „Galeria” to ja, jak mówi o sobie 
pani Alina. 

Galeria znajduje się w  prywatnym domu 
w Pierwoszynie (ul. Wiśniowa 21) i  jest otwarta 
dla odwiedzających ją gości, gdy właścicielka 

jest w  domu. Inspiracją do jej stworzenia był 
pomysł prezentowania prac lokalnych twórców, 
którzy pojawiają się na różnych wydarzeniach, 
a  następnie znikają wraz ze swoją twórczością 
w postaci obrazów, zdjęć, ceramiki czy rzeźb. 

Od początku istnienia Galerii Domowej 1 jej 
tematem przewodnim są „figurki ludzi” zrobio-
ne z naturalnych kamieni zbieranych na brzegu 
morza w Mechelinkach. Ich twórcą jest Bogdan 
Januszewski. Na terenie gminy Kosakowo aktu-
alnie jest wielu twórców niezwykłych prac arty-
stycznych tworzących unikatowe rzeczy. 

Galeria domowa 1 w Pierwoszynie, której założycielką i właścicielką jest Alina 
Szydowska 3 maja br. obchodziła swoje 15-lecie.

Jubileusz pierwoszyńskiej galerii „
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Utrzymanie w czystości ulic, placów i terenów 
zielonych poprzez regularne sprzątanie i usuwanie 
zanieczyszczeń, koszenie traw, przycinanie krze-
wów to jedne z wielu działań, jakie zostały podjęte 
w trosce o estetykę otoczenia publicznego.

Ideą przedsięwzięcia jest kompleksowe za-
gospodarowanie terenu przy ul. Nadmorskiej 
między kanałem zrzutowym a przystanią z wyłą-

Przygotowując się do sezonu letniego gmina 
Kosakowo podjęła szereg działań w  tym m.in. 
wyrównanie i  utwardzenie parkingu gruntowe-
go, pielęgnacja zieleni w  tym na terenie skan-
senu w  Mechelinkach, renowacja elementów 

czeniem obszaru zrewitalizowanego, tzn. skan-
senu rybackiego. 

Budynek wielofunkcyjny na projekcie zloka-

drewnianych i  donic betonowych, odmalowanie 
barierek drewnianych na całej długości molo 
w Mechelinkach czy remont infrastruktury porto-
wej użytkowanej przez rybaków. Przeprowadzo-
ne zostało również oczyszczenie plaż. Prace te 
polegały m.in. na mechanicznym przesiewaniu 
piasku wraz z usuwaniem wszelkich zanieczysz-
czeń, napowietrzaniu i spulchnieniu, wyrównaniu 
terenu celem likwidacji zagłębień i  pagórków. 
Akcje przeprowadzono na plażach w Rewie i Me-
chelinkach.

lizowano dłuższym bokiem równolegle do ulicy 
Nadmorskiej, tworząc z  hangarem łodziowym 
i istniejącym budynkiem rybaka, budynkiem sau-
ny i  istniejącym budynkiem mieszkalnym wnę-
trze urbanistyczne. Zaprojektowany zespół za-
budowy oddziela przestrzeń klubu żeglarskiego 
od strefy komunikacji kołowej oraz zapewnia jej 
otwarcie na wodę. Pomiędzy budynkami wyzna-
czono przestrzeń dla działań klubów żeglarskich 
w  formie placu łodziowego z  bezpośrednim 
dostępem do slipu. Tereny klubu żeglarskiego 
zostały skomunikowane z  istniejącym skanse-
nem i obecnym terenem przystani morskiej, sta-
nowiąc system ogólnodostępnych, wzajemnie 
powiązanych przestrzeni publicznych. Toalety 
publiczne zaprojektowano bezpośrednio przy 
parkingu dla kamperów.

W  północnej części terenu zaprojektowano 
parking powierzchniowy przeznaczony na 125 
miejsc postojowych, w  tym 6 przystosowanych 
dla osób niepełnosprawnych oraz 4 stacje szyb-
kiego ładowania elektrycznych samochodów 
osobowych. Wzdłuż zachodniej granicy parkingu 
zaprojektowano 2 miejsca postojowe dla kampe-
rów wraz ze stacjami ładowania oraz stanowi-
sko serwisowe kamperów z zrzutem wody sza-
rej i czarnej z kaset WC oraz punktem zasilania 
w energię elektryczną i wodę pitną.

Sezon letni szczególnie dla gmin nadmorskich jest ważnym okresem, daje moż-
liwość zarówno mieszkańcom jak i turystom korzystać z urokliwych plaż i atrak-
cji nadmorskich. W gminie Kosakowo również trwają intensywne prace nad tym, 
aby zapewnić przyjemny i bezpieczny czas odpoczynku wszystkim przebywają-
cym w naszej gminie.

Gmina Kosakowo otrzymała decyzję o  pozwoleniu na budowę budynku wie-
lofunkcyjnego, hangaru łodziowego, sauny i toalety publicznej wraz z zagospo-
darowaniem terenu i infrastrukturą towarzyszącą, w tym infrastrukturą turystycz-
no-rekreacyjną i komunikacyjną na terenie przystani morskiej w Mechelinkach.

Przygotowanie do sezonu w gminie Kosakowo

Rozwój infrastruktury nabrzeżnej w Mechelinkach

Tematem przewodnim pogadanki Bezpiecz-
na droga do przedszkola było bezpieczeństwo 
najmłodszych uczestników ruchu drogowego 
oraz przypomnienie im o podstawowych przepi-
sach i zasadach bezpieczeństwa podczas poru-
szania się po drodze.

Dzieci dowiedziały m.in., jak ważną rolę od-
grywają elementy odblaskowe umieszczone na 
odzieży wierzchniej. Otrzymały przy tej okazji od-
blaski oraz tematyczne kolorowanki. Zajęcia od-
były się przy pomocy zabawy z autochodzikiem.

8 maja br. Straż Gminna Kosakowo na zaproszenie Niepublicznego Przedszko-
la Tenisowego Jaworek w Suchym Dworze przeprowadziła spotkanie w ramach 
trwającej w przedszkolu akcji Rowerowy maj czas start.

Rowerowy maj czas start
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W gminie Kosakowo dla mieszkańców i gości dostępnych jest kilka punk-
tów parkingowych:
• w Kosakowie przy ul. Rzemieślniczej oraz przy ul. Żeromskiego (vis a vis Urzędu 

Gminy Kosakowo)
• w  Mechelinkach przy ul. Nadmorskiej (na prawo od molo oraz na końcu 

ul. Nadmorskiej)
• w Rewie: ul. Morska 56 (tuż za rewską siedzibą senioralną), ul. Surfingowa oraz 

ul. Wodna.
Od bieżącego roku do dyspozycji kierowców są zupełnie nowe miejsca postojo-

we dostępne tuż przy rewskiej siedzibie senioralnej. W ramach inwestycji powstała 
pełna infrastruktura towarzysząca, w tym m.in. stojaki na rowery, stacja ładowania 
samochodów elektrycznych, tablica informacyjna, ławki, kosze oraz została zago-
spodarowana zieleń wokół terenu. Nowy parking o powierzchni ponad 1600 m² zo-
stał zrealizowany m.in. dzięki środkom pochodzącym z Unii Europejskiej w ramach 
Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego pozyskanym przez Stowarzysze-
nie Północnokaszubskiej Lokalnej Grupy Rybackiej z Władysławowa.

Parkingi w gminie Kosakowo

w którym co roku bierze udział kilkadziesiąt tysię-
cy uczniów i studentów z całego świata. Patronat 
nad polską edycją sprawuje Minister Edukacji 
Narodowej. Głównym celem konkursu jest roz-
wój zdolności twórczych, ucząc dzieci i młodzież 
kreatywnego i krytycznego myślenia, które naby-
wają, rozwiązując dany problem długoterminowy. 
Wygraną przyniosło naszym uczniom zmierzenie 
się z  zadaniem zbudowania struktury z  niezwy-
kle lekkiego drewna balsa, której waga nie może 
przekroczyć 15 gram. Struktura “odyseuszy” z Po-
górza na finale ogólnopolskim utrzymała 245 kg. 

Marianna Chabowska, Natalia Kułakowska, 
Lila Włoch, Magdalena Rymasz, Emilia Laska, 
Maciej Miłosz, Ignacy Gliński z  nieocenionym 
wsparciem i pod okiem trenerów Urszuli Micha-
lec oraz Marka Kułakowskiego w weekend 15-16 
kwietnia 2023 podczas Ogólnopolskich Finałów 

Odysei Umysłu zdobyli prawo do reprezentowa-
nia Polski w finałach światowych. Uczniowie bra-
li udział w  dwóch kategoriach konkursu: „Moja 
Troja” i „W poszukiwaniu struktury”.

Odyseja Umysłu to program edukacyjny reali-
zowany w  formie międzynarodowego konkursu, 

17 maja br. wójt gminy Kosakowo spotkał się z mistrzowską drużyną „odyseuszy” 
z SP w Pogórzu, która w dniach 23-28.05.2023 r. będzie walczyć o tytuł Mistrzów 
Świata Odysei Umysłu w Michigan State University w Stanach Zjednoczonych. 

Spotkanie z odysejowymi mistrzami z SP Pogórze

To właśnie ten temat przykuł uwagę włodarzy 
z południa Polski i z Czech oraz stał się płaszczy-
zną wymiany samorządowych doświadczeń. Te-
matem była również prężnie rozwijająca się dzia-
łalność senioralna prowadzona przez Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej w  Kosakowie oraz 
rewską siedzibę seniorów. Prezentacje i  krótkie 
prelekcje na jej temat wygłosili dyrektor GOPS 
Małgorzata Borek oraz pełnomocnik wójta ds. 
seniorów i współpracy z zagranicą Karol Dettlaff.

Goście odwiedzili również kosakowski klub 
seniora przy GOPS, Bibliotekę Publiczną Gminy 

Kosakowo oraz rewską siedzibę seniorów, w któ-
rej ugoszczeni zostali nagradzanym wielokrotnie 
kaszubskim, tradycyjnym i  lokalnym przysma-
kiem – śledziem mancowym z pulkami przyrzą-
dzonym przez sołtys Mostów Alinę Merchel ze 
Stowarzyszenia Dziedzictwo Kulturowe Szlakiem 
Północy.

Grupa ponad 40 czeskich wójtów i burmistrzów z senatorem Parlamentu Repu-
bliki Czeskiej, prezesem Stowarzyszenia Gmin Hulczyńskich i Starosty Gminy 
Bolatice – Herbertem Paverem na czele, w towarzystwie wójta gminy Krzyżano-
wice Grzegorza Utrackiego skorzystała z gościnnych progów gminy Kosakowo. 
W dniu 16 maja br. delegacja spotkała się z zastępcą wójta Marcinem Kopitz-
kim, który opowiedział im o rozwoju gminy Kosakowo na sali Kosakowskiego 
Centrum Kultury.

Wizyta czeskich wójtów i burmistrzów
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Do wykonania 
pracy przyda się: do-
wolny słoik, ziemia, 
piasek, szyszki, kora, 
korzenie, gałązki, li-
ście, kamienie, roślinki, 
ale przede wszystkim 
pomysł i  wyobraźnia. 
Wszystkie niezbędne 
materiały można ze-
brać podczas pobytu 

na świeżym powietrzu. Tworzenie własnego lasu w słoiku może być 
świetną i niepowtarzalną zabawą. 

Pamiętajmy, że drzewa odgrywają znaczącą rolę w  życiu ludzi 
i  zwierząt. Pełnią wiele ważnych funkcji, których nie sposób opisać, 
ale przede wszystkim dają nam tlen, a tlen to życie. W trosce o czyste 
powietrze chcemy zachęcić wszystkie dzieci małe i duże do wzięcia 
udziału w konkursie. Szczegóły już niebawem na stronie gminy oraz 
facebooku. 

„Las zakręcony w  słoiku” to temat nowego konkursu, 
który będzie zrealizowany w czerwcu w ramach promo-
cji programu „Czyste powietrze”. Konkurs będzie pole-
gał na samodzielnym wykonaniu lasu w słoiku.

Las zakręcony w słoiku – konkurs

Kontrola nieruchomości odbywać się będzie raz na kwartał. Opróż-
nianie zbiorników bezodpływowych z  nieczystości ciekłych powinno od-
bywać się w sposób systematyczny nie rzadziej niż raz na kwartał i być 
potwierdzone umową i/lub dowodem uiszczenia opłaty. Opróżnianie przy-
domowych oczyszczalni ścieków powinno odbywać się zgodnie z instruk-
cją eksploatacji oczyszczalni, jednak nie rzadziej niż raz na pół roku i być 
potwierdzone umową i/lub dowodem uiszczenia opłaty. Należy przechowy-
wać umowy i/lub dowody uiszczenia opłaty przez okres 2 lat po zakończe-
niu okresu, którego dotyczą i okazywać je na żądanie pracowników Urzędu 
Gminy Kosakowo lub funkcjonariuszy Straży Gminnej Kosakowo

Kontrola zbiorników

Straż Gminna Kosakowo będzie przeprowadzać kontrole 
dotyczące opróżniania zbiorników bezodpływowych oraz 
przydomowych oczyszczalni ścieków w gminie Kosakowo.

Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych PEKO informuje, że w piątek 9 czerwca br. Biuro Obsługi Klienta będzie nieczynne. Odczyty wodomierzy można 
przesyłać na adres odczyty@pukpeko.pl; smsem na nr 601-970-229 (należy wpisać nazwisko, adres, odczyty wodomierzy) lub korzystając z formularza 
na pukpeko.pl.

Biuro PUK „PEKO” 

Zapraszamy każdego, kto chce dowiedzieć się więcej o ekosystemach 
morskich, poznać podwodne życie w Zatoce Gdańskiej, zgłębić tajemnice 
nadmorskich rezerwatów przyrody, zobaczyć sprzęt do prac podwodnych 
i ratowników wodnych w akcji. Impreza ma charakter edukacyjno-rodzinny, 
każdy niezależnie od wieku z pewnością znajdzie dla siebie coś interesują-
cego. Wstęp wolny.

Serdecznie zapraszamy do uczestnictwa w Eko Pikniku pod 
hasłem „Życie Bałtyku”, który odbędzie się 24 czerwca br. 
w Mechelinkach przy molo. 

Eko Piknik

W okresie od 15 czerwca do 7 lipca br. w gminnej bibliotece będzie gościć wystawa 
„Sielanka miejska” autorstwa Katarzyny Georgiev. Stanowi ją zbiór fotografii będących 
migawkami z życia trójmiejskiej wspólnoty – Gdyni, Sopotu, Gdańska, ale też ich obrze-
ża. Przedstawia uroki, trudy, ale – przede wszystkim – codzienność funkcjonowania 
w mieście.

Uroczyste otwarcie wystawy, na które serdecznie zapraszamy wszystkich chęt-
nych, odbędzie się 15 czerwca o godz. 17:00.

„Sielanka miejska” – wystawa fotografii

BIBLIOTEKA PUBLICZNA
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Świętowaliśmy m.in. z  seniorami (podczas 
„Podróży w  czasie”, w  którą zabrał nas Seba-
stian Draga), z dziećmi ze świetlicy podwórkowej 
(z którymi spotykamy się regularnie już od roku), 
z przedszkolakami i uczniami z gminnych placó-
wek oświatowych (dla których przygotowaliśmy 
świąteczne lekcje biblioteczne), z  zespołem 
„Chantersi” (którego członkowie „rozśpiewali” 
nam bibliotekę), z miłośnikami malarstwa i sym-
patykami talentu Honoraty Wocial (której wysta-

Dopisała pogoda, dopisała frekwencja (pełen autokar – 50 osób), dopisali seniorzy w genialnych, 
rozśpiewanych nastrojach, a całą resztę dopisał Olsztyn i przewodniczka. 18 maja br. ruszyliśmy na 
Olsztyn autokarowym rumakiem ulubionego kierowcy naszych seniorów. W drodze powrotnej zatrzy-
maliśmy się w sanktuarium Matki Boskiej Gietrzwałdzkiej. Było i do tańca, i do różańca.

Pierwsze historyczne Mistrzostwa Gminy 
Kosakowo w  pokerze w  kat. wiekowej +55 od-
były się 4 maja br. Mistrz mógł być tylko jeden 
– pierwsza osoba, która wygrała w kultowej rew-
skiej siedzibie dwa wieczory Monte Carlo z  rzę-
du. A trochę ich już było. Oto podium najlepszych 
z  najlepszych: 1. Marek Pacholec, 2. Zdzisław 
Trzebiatowski, 3. Teresa Skiba.

wę uroczyście otworzyliśmy), z dziećmi z Klubu 
Małego Czytelnika (które odwiedził Krystian 
Wasiluk, autor książki dla dzieci) oraz z wieloma 
innymi miłymi gośćmi…

Dziękujemy za wszystkie wspaniałe życze-
nia, kwiaty, laurki, podarunki, uśmiechy, ciepłe 
słowa, wspólne zdjęcia. Nasi czytelnicy i przyja-
ciele udowodnili, że biblioteka jest rzeczywiście 
– zgodnie z tegorocznym hasłem akcji – „moja, 
twoja, nasza”.

Tegoroczne obchody ogólnopolskiego Tygodnia Bibliotek (8-15 maja) w kosa-
kowskiej bibliotece należy zaliczyć do udanych. 

Tydzień Bibliotek 2023 za nami!

Kosakowscy seniorzy podbijają Olsztyn I Mistrzostwa gminy  
w pokerze

STRONA SENIORA
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Nauczycielka języka kaszubskie-
go Szkoły Podstawowej w  Mostach 
Aleksandra Pająk przeprowadziła 
warsztaty dla uczniów Polskiej Szkoły 
na Cyprze w Limassol i Pafos. Ucznio-
wie poznali Kaszuby, historię regionu, 
strój oraz kolory i  symbolikę haftu 
kaszubskiego. Śpiewali „Kaszubskie 
nuty” i  zatańczyli „Cyndę”. Na zakoń-

czenie malowali na szkle wzór kaszubski. Projekt Kaszuby 
– Nasza Mała Ojczyzna realizowany był pod patronatem 
Ambasady Polskiej w Nikozji, finansowany w ramach fun-
duszy polonijnych Ministerstwa Spraw Zagranicznych. 

W ramach projektu Moja Mała Ojczyzna w Przedszko-
lu Niepublicznym Akademia Małego Człowieka w Mostach 
Aleksandra Pająk przeprowadziła warsztaty regionalne. 
Dzieci poznały elementy stroju kaszubskiego i  legendę 

W  czwartek 11 maja br. odbył się koncert 
grupy Chantersi w  arcygościnnych progach ko-
sakowskiej książnicy oraz integracja seniorów 
z  Kosakowskiego Klubu Seniora i  związanych 
z  kultową rewską siedzibą w  rytmach muzyki 
z całego świata.

Przygoda z językiem kaszubskim rozpoczęta. Aleksandra Pająk, Teresa 
Czerwińska, Lucyna Sorn oraz Dorota Bach w systemie zmianowym pod-
czas kolejnych tygodni będą zapoznawać uczestników kursu z alfabetem, 
zasadami pisowni oraz wymową słówek kaszubskich. Aby zmotywować 

28 kwietnia w Chëczy Nordowëch Kaszëbów 
w Kosakowie odbył się 52. Konkurs Recytatorski 
Literatury Kaszubskiej Rodnô Mòwa. W przepro-
wadzonym przez zrzeszenie etapie gminnym 
konkursu udział wzięło 16 uczestników. Jury 
w składzie Weronika Korthals, Anna Paturej oraz 

Tomasz Świercz po wysłuchaniu recytacji przy-
znało następujące miejsca: I Łukasz Czyżewski, 
II Krzysztof Skwierawski, III Laura Kuszyńska (ka-
tegoria przedszkolaki); I  miejsce – Klaudia Ru-
sek; II miejsce– Julita Wica; III miejsce – Ame-
lia Dobrowolska, wyróżnienie – Zuzanna Tocke 

(uczniowie klas I-III); I miejsce - Marta Koszałka, 
wyróżnienie – Zofia Przyborowska (uczniowie 
klas IV-VI). W etapie powiatowym, który odbył się 
9 maja br. w SP w Starzynie wyróżnienia otrzy-
mali: Klaudia Rusek z ZSP Mosty i  Łukasz Czy-
żewski z ZSP Dębogórze.

Koncert grupy Chantersi

Język kaszubski dla dorosłych w Chëczy Nordowëch Kaszëbów

Gminny etap konkursu Rodnô Mòwa

Franciszka Szczęsnego „Siedem kolorów haftu kaszub-
skiego”, zatańczyły, zaśpiewały i  skosztowały drożdżowe 
rogaliki upieczone przez członkinie ZKP. Na zakończenie 
pokolorowały wzory kaszubskie, używając siedmiu barw.

ZRZESZENIE KASZUBSKO POMORSKIE O. DĘBOGÓRZE KOSAKOWO

nowo powstałą grupę zrzeszenie o. Dębogórze/Kosakowo ufundowało dla 
uczestników zajęć podręcznik do nauki jęz. kaszubskiego „Kaszëbsczi dlô 
wszëtczich”. Mamy nadzieję, że entuzjazm i pozytywna energia będzie to-
warzyszyła grupie przez cały kurs.
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6 maja odbyła się wycieczka do Wejherowa, w  której wzięli udział członkowie zrzeszenia oraz 
seniorzy z naszej gminy. Przewodnik oprowadził nas po grodzie Wejhera i pokazał wiele ciekawych 
miejsc. Zobaczyliśmy ratusz z  niespodziankami oraz jego podziemia, Małą Wejherowską Wenecję. 
Przeszliśmy Szlakiem Kaszubskich Nut. Podziwialiśmy przepiękne parki. Uczestnicy dowiedzieli się 
wielu ciekawostek i zdobyli nowe informacje o tym niedaleko położonym od gminy Kosakowo mieście.

Możemy śmiało powiedzieć, że two-
rzymy nową tradycję. To kolejny rok, kiedy 
Zrzeszenie Kaszubsko-Pomorskie o. Dębo-
górze/Kosakowo wraz z Biblioteką Publicz-
ną Gminy Kosakowo im. Augustyna Necla 
zorganizowało 2 maja przemarsz z  flaga-
mi Polski i Kaszub wzdłuż plaży z Meche-
linek do Rewy, aby w  ten sposób uczcić 
Dzień Flagi. Przeszło 70 osób zebrało się 
o godz. 10.00 przy molo w Mechelinkach, 
by podczas marszu oddać hołd naszym 
symbolom narodowym. Marsz zakończył 
się poczęstunkiem w  rewskiej siedzibie 
seniorów. Na uczestników czekały słod-
kie rogaliki, chleb ze smalcem i ogórkiem 
oraz kawa i herbata. Podczas biesiady nie 
zabrakło śpiewu, rozmów, dobrego hu-
moru oraz wspólnych zdjęć. W  tym roku 
dopisała nie tylko frekwencja, ale również 
pogoda.

Wycieczka autokarowa do Wejherowa
Wspólne świętowanie  
Dnia Flagi
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Z ŻYCIA SOŁECTW

Sołtys oraz rada sołecka zapraszają mieszkańców oraz gości na akcję renowacji małej infrastruktury wzdłuż falochronu przy ul. Nadmorskiej, która 
odbędzie się w sobotę 24 czerwca br. o godzinie 12:00. Po pracach planowana jest wspólna integracja przy ognisku, przewidziane są atrakcje dla dzieci 
oraz występ kapeli muzycznej. Serdecznie zapraszamy.

Sołectwo Mechelinki

Z ŻYCIA SZKÓŁ

W  SP w  Kosakowie powołany został Ko-
sakowski Ekopatrol. Uczestnikami są chętni 
uczniowie uczęszczający do szkolnej świetlicy, 
całe klasy, a  także szkolny samorząd. Dzieci 
wraz z nauczycielami sprzątają najbliższą okoli-

cę, poznając przy okazji florę i faunę oraz walory 
naszej gminy. Pierwsze wyjście miało miejsce 21 
kwietnia w  Dzień Ziemi. Kosakowski Ekopatrol 
wraz z klasą 2c wzięli udział w akcji Sprzątamy 
Dla Polski oraz projekcie konkursowym z Funda-

Nauczyciele świe-
tlicy przygotowali dwa 
projekty Kosakowski 
Ekopatrol: sprzątanie 
plaży i  poznawanie 
przyrody przez dzie-
ci z  SP w  Kosakowie 
oraz Świetlicowy ogród 
ziołowo-kwiatowy, któ-
ry został doceniony 
przez jury konkursowe. 
Projekt zdobył grant 
w  wysokości 2000 zł, 
dzięki czemu świetlica 
szkolna będzie miała 
niezbędne środki do 
skutecznej realizacji.

cji Nasza Ziemia. Dzieci postanowiły połączyć 
przyjemne z  pożytecznym, decydując się na 
pieszą wycieczkę, podczas której zbierały śmieci 
przy drogach w  Kosakowie oraz mechelińskim 
lesie i plaży.

Dzięki gminnemu Referatowi ds. Ochrony 
Środowiska dzieci zostały wyposażone w  rę-
kawice oraz worki na śmieci. Zostały również 
poinstruowane przez nauczycieli o  szczegól-
nym zachowaniu bezpieczeństwa. Z  wielkim 
zapałem i  pozytywną energią ruszyły do pracy. 
Przez kilka godzin zbierały różnego rodzaju od-
pady – butelki, puszki, worki foliowe, plastikowe 
opakowania i wiele innych. Młodzi ekolodzy byli 
bardzo zaangażowani w  akcję i  zebrali około 
30 worków śmieci. Znaleziono również opony 
do roweru, opakowania po różnych produktach 
i ubrania. O miejscu składowania worków został 
poinformowany Referat ds. Ochrony Środowi-
ska w Kosakowie. Podczas sprzątania na plaży 
dzieci zdobyły także wiedzę o powstaniu bursz-
tynów i nawet kilka znalazły. Dzieci pokazały, że 
są świadome problemów związanych z  zanie-
czyszczeniem środowiska i  chętnie podejmują 
działania na rzecz ochrony przyrody. Druga akcja 
sprzątania Kosakowa i Mechelinek odbyła się 11 
maja, a kolejna planowana jest na czerwiec.

Głównym założeniem projektu jest zwięk-
szenie ekologicznej i  zdrowotnej świadomości 
uczniów oraz ich rodzin. Poprzez praktyczną 
naukę uprawy ekologicznej żywności w  ogro-
dzie uczniowie zdobędą nowe umiejętności, 
które będą miały praktyczne zastosowanie w ich 
codziennym życiu. Ponadto, zaangażowanie 
uczniów w projekt i wytwarzanie zdrowych pro-
duktów wpłynie pozytywnie na ich nawyki żywie-
niowe.

To inspirujący przykład, jak małe działa-
nia mogą przyczynić się do większych zmian 
w  ochronie klimatu i  środowiska naturalne-
go. Wierzymy, że inicjatywa świetlicy szkolnej 
stanowi początek długotrwałej transformacji, 
która przyniesie korzyści nie tylko dzisiejszym 
uczniom, ale również przyszłym pokoleniom.

Świetlica szkolna odniosła wielki sukces, stając się laureatem w prestiżowym konkursie „Szkolny Projekt dla Klimatu” 
organizowanym przez Fundację Nasza Ziemia, w którym sponsorem jest firma Procter & Gamble DS Polska SP. z o. o.

Kosakowski Ekopatrol

Świetlica szkolna zwycięzcą konkursu „Szkolny Projekt dla Klimatu”
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GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ

W ramach projektów „Kompleksowy system 
wsparcia miast i gmin powiatu puckiego w wie-
ku senioralnym i ich opiekunów”, współfinanso-
wanego z Europejskiego Fun-
duszu Społecznego w ramach 
Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa 
Pomorskiego na lata 2014-
2020  r. oraz Podwórkowej 
Świetlicy dla dzieci, odbyły się 
warsztaty wyjazdowe. Ich ce-
lem było pobudzenie i  rozwój 
aktywności edukacyjnej i spo-
łecznej seniorów oraz aktyw-
na integracja międzypokole-
niowa dzięki udziałowi w nich 
dzieci. Uczestnicy warsztatów 
poza nawiązaniem międzypo-
koleniowych więzi i wzajemną 
nauką mieli również możli-
wość podziwiać przepiękne 
kamienice Starego Rynku 
w  Toruniu: Krzywą Wieżę, 
dom Mikołaja Kopernika, Ka-
tedrę Św. Janów, ruiny Zamku 
Krzyżackiego, Kościół Naj-
świętszej Marii Panny, Ratusz 
i  Dwór Artusa. Grupa wzięła 
również udział we wspólnych 
warsztatach w Domu Piernika 
i odbyła seans w Planetarium.

Widząc efekty m.in. takich 
wydarzeń, będziemy dbali, 

aby nie tylko wyjazdowe, ale i lokalne inicjatywy 
międzypokoleniowe na stałe zagościły w naszej 
gminie.

Międzypokoleniowa wizyta w Toruniu

W codziennym życiu widzimy, że osoby, które wychowywały się w odmiennych 
okolicznościach społecznych, kulturowych i historycznych mogą mieć odmien-
ne podejście do życia, mieć inną wizję rozwiązywania problemów w obrębie do-
świadczeń życiowych. Oczywiste jest, że w takich warunkach osoby pochodzą-
ce z innego pokolenia mogą mieć inny sposób myślenia i odmienne doznania 
wynikające z interpretacji zdarzeń z innego punktu widzenia.
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SPORT

Reprezentantki SP w  Pogórzu, pokonując 
rywalki w eliminacjach na szczeblu powiatowym 
i  wojewódzkim wystartowały 27 kwietnia br. 
w Mistrzostwach Polski w Drużynowych Biegach 
Przełajowych organizowanych w Bydgoszczy. Do 
podbydgoskiego Myślęcinka przyjechały ekipy 
z całej Polski: 6-osobowe reprezentacje z 16 wo-
jewództw, czyli po 96 dziewczyn w 4 kategoriach 
wiekowych. Dziewczyny ścigały się na profesjo-

nalnej, kilometrowej trasie w przepięknie ukształ-
towanym terenie w  otoczeniu licznych oczek 
wodnych kompleksu parkowego. Województwo 
Pomorskie reprezentowały biegaczki z SP w Po-
górzu z  rocznika 2010-2011 (U-14) Natalia Ku-
łakowska, Zuzanna Kamin, Helena Fabisz, Anna 
Mach, Zuzanna Maciąg, Marta Leoniak i  Lena 
Kozak oraz ich młodsze koleżanki z  rocznika 
2012 (U-12) Yana Lazouskaya, Eliza Kłosin, Aga-

ta Piotrowska, Zofia Zając, Mila Sobczyk, Oliwia 
Ludwiczak i  Milena Dąbska. Obie reprezentacje 
stanęły na wysokości zadania i  zajęły 3. miej-
sce w Polsce. Młodsze dziewczyny, inaugurując 
w  imprezie tak wysokiej rangi sprawiły sobie 
wielką niespodziankę. Uhonorowane medalami 
z  pamiątkowym dyplomem i  pucharem w  dłoni 
ze śpiewem na ustach wracały szczęśliwe do 
domu.

W  kategorii U-14 (2010-2011) złote medale 
wywalczyli: Natalia Kułakowska (300 m), Julia 
Grygianiec (600 m), Marta Leoniak (skok w dal), 
Alicja Lubińska (piłeczka palantowa), Dąbkowski 
Julian (600 m), Kaszuba Ksawery (kula), sztafeta 
4 x100 m dziewcząt i 4 x100 m chłopców (repre-
zentacja). Medale srebrne zdobyli: Natalia Kuła-
kowska (60 m), Anna Mach (600 m), Alicja Lubiń-

13 maja br. w  Słupsku odbyły się Mistrzo-
stwa Polski w  Biegach Sztafetowych. Do rywa-
lizacji w  tej prestiżowej imprezie przystąpiły 
reprezentacje większości liczących się klubów 
lekkoatletycznych w  Polsce we wszystkich ka-

ska (kula), Jakub Białopolski (300 m), Brązowe 
medale przypadły w  udziale: Julii Piechowskiej 
(60 m), Helenie Fabisz (300 m), Zuzannie Maciąg 
(skok w  dal), Zuzannie Bald (kula), Konradowi 
Wowk (300 m). W  kategorii U-16 (2009-2008) 
zwyciężyli: Julia Jasińska (100 m i 300 m), Nadia 
Kłosin (600 m), Kaja Dynek (skok w dal), Mikołaj 
Lorbiecki (100 m), Bartosz Kosidło (300 m), Ty-

tegoriach wiekowych. Skoczek Pogórze repre-
zentowały sprinterki: Karina Łapka, Nadia Kłosin, 
Alicja Mach i Klara Iwoła startujące w kategorii 
U-16 startujące na dystansie 4 x 200 metrów. Po 
dobrym biegu i płynnych zmianach sztafetowych 

moteusz Steinke (skok w  dal, 600 m), sztafeta 
4 x 100 m dziewcząt (reprezentacja), 4 x 100 m 
chłopców (reprezentacja). Na drugim stopniu 
podium stanęli: Alicja Mach (100 m), Karina 
Łapka (300 m), Bartosz Kosidło (100 m), Mikołaj 
Lorbiecki (300 m), Jakub Łuczka (600 m). Klara 
Iwoła (pchnięcie kulą). Klara uzyskała również 
brązowy medal (skok w dal).

Łącznie zawodnicy Skoczka zdobyli 32 me-
dale. W obu kategoriach uplasowali się na pierw-
szym miejscu w  klasyfikacji medalowej w  po-
wiecie puckim. Spośród wielu wartościowych 
wyników wyróżnić należy rezultat uzyskany przez 
Tymoteusza Steinke w skoku w dal – 561 cm.

nasze dziewczyny zajęły 3. miejsce w swojej serii. 
Niestety czasy rywalek w pozostałych seriach były 
nieco lepsze i  „Skoczki” musiały zadowolić się 9. 
miejscem w Polsce – mówi trener Wojciech Niem-
kiewicz.

ULKS „Skoczek” Pogórze Podium Mistrzostw Polski

Grad medali na mistrzostwach

Mistrzostwa Polski w Biegach Sztafetowych

9 i 12 maja br. w Pucku odbyły się Mistrzostwa Powiatu w Lekkiej Atletyce w ka-
tegoriach U-14 i U-16. Obie zgromadziły na starcie ponad 350 uczestników z 14 
szkół powiatu puckiego. Zawodnicy rywalizowali w biegu na 60, 100, 300, 600 
i 1000 metrów, skoku w dal, rzutach piłeczką palantową, oszczepem, dyskiem, 
pchnięciu kulą oraz sztafecie sprinterskiej 4 x 100 m.
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Po serii porażek, na 5 meczów przed końcem sezonu punkt 
zdobył pierwszy zespół Sztormu, remisując 5:5 w  Trąbkach 
Wlk. Lepiej w swoich ligach wiedzie się zespołom młodzieżo-
wym: juniorzy „C1” z rocznika 2008 plasują się na 4. miejscu, 
a passę 4 zwycięstw przerwała w 18. kolejce SI Arka II Gdynia; 
juniorzy „D1” z rocznika 2010 (aktualnie 4. miejsce) w 21. kolejce 

odnieśli 8. zwycięstwo z  rzędu, a  juniorzy „D2” (rocznik 2011) 
są w górnej części tabeli, na 6. miejscu. Jeszcze lepiej wiedzie 
się juniorom „E1” (rocznik 2012) w rozgrywkach turniejowych: 
w  pierwszym majowym weekendzie, dwie drużyny Sztormu 

(z grup 2 i 4) wygrały zgodnie wszystkie z 5 swoich spotkań.

Rozgrywki ligowe

W  czerwcu br. koń-
czymy realizację projektu 
„Pomorskie Żagle Wie-
dzy”, w  ramach którego 
tylko w  tym roku nasz 
klub szkolił prawie 300 
dzieci. Projekt ten jest 

krokiem milowym w  propagowaniu żeglarstwa 
w województwie pomorskim. Zakończenie zajęć 
praktycznych pozwala na skupienie się na in-
nych aktywnościach, takich jak np. kursy żeglar-
skie i motorowodne, które rozpoczynamy już 08 
czerwca br. Są one bezpłatne dla uczniów i stu-
dentów z gminy Kosakowo do 26. roku życia oraz 
dla pracowników szkół gminy Kosakowo. Szcze-
góły na stronie internetowej ycrewa.pl/kursy.

W  pierwszy weekend wakacji szkolnych, 
25.06.23 r. Yacht Club Rewa serdecznie zaprasza 
na Memoriał Teresy Remiszewskiej, który odbę-
dzie się w godzinach od 9 (zgłoszenia zawodni-

ków) do ok. 15. Nawet jeśli Twoje umiejętności 
wymagają doszkolenia i nie czujesz się pewnie, 
samodzielnie dowodząc jednostką, ale uwiel-
biasz żeglować, serdecznie zapraszamy, zawsze 
można pomóc jako członek załogi. Informacje: 
Kacper Frąckowiak 695 814 390.

Jeśli jesteś osobą dorosłą, posiadającą 
uprawnienia żeglarskie, ale potrzebujesz odświe-
żenia swoich umiejętności, serdecznie zaprasza-
my na bezpłatne zajęcia doszkalające. Szkolenie 
będzie organizowane w każdą środę od 17 do 21 
- zaczynamy 28.06.2023 r.

Pod koniec czerwca (30.06-02.07) w  klubie 
odbędą się Międzynarodowe Mistrzostwa Pol-
ski w klasie Vaurien. Po raz kolejny Rewa będzie 
gościć najlepszych „vaurienowców” walczących 
o  tytuł Mistrza Polski. Nasz klub i gminę repre-
zentować będą dwie załogi - w ostatnich latach 
nasi klubowicze mogą poszczycić się zdobyciem 
kilku medali na tej imprezie.

W  wakacje wracamy do bezpłatnych zajęć 
żeglarskich w tygodniu. Dla grupy młodszej (7-12 
lat) zajęcia będą odbywały się we wtorki, czwart-
ki oraz piątki, dla grupy starszej (powyżej 13. rż.) 
szkolenie będzie realizowane od wtorku do piątku.  
Szczegóły oraz zapisy na stronie internetowej: 
ycrewa.pl/szkolka. Zapisy na bezpłatne zajęcia 
dla dorosłych, kursy oraz regaty: Kacper Frącko-
wiak, 695 814 390. Zapisy na półkolonie: Jędrzej 
Charłampowicz, 504 620 100.

Yacht Club Rewa

Rozgrywki na poziomach seniorskich (V liga) i juniorskich nieubłaganie zmierzają do letniej przerwy. Mecze ligowe trwać 
będą jeszcze do połowy czerwca.

Przez cały rok trwają nabory uzupełniające do zespołów młodzieżo-
wych Sztormu Kosakowo (roczniki od 2008 do 2019). Treningi odbywają się 
na naturalnej powierzchni z podziałem na małe grupy. Indywidualne trenin-
gi bramkarskie, opieka fizjoterapeutów. Szczegółowych informacji udzie-

lają: Piotr Fos, 
5 0 1 - 3 2 6 - 1 1 9 
oraz Michał 
Michalski, 507-
625-650. Zachę-
camy również 
firmy i  prywatne 
działalności do 
wspierania ze-
społów młodzie-
żowych. Kon-
takt: Piotr Fos.

Już 3 czerwca br. na Złotych Piaskach w Kosakowie odbędzie się ko-
lejna edycja międzynarodowego turnieju U-13 (rocznik 2010) „Kosakowo-
Cup”. Początek sobotnich zmagań o godz. 9:00. 

Nabór i wsparcieKosakowo-Cup 2023

Data Godz Nazwa Miejsce

03.06.2023 9:00 Międzynarodowy Turniej 
„Kosakowo Cup” (U-13)

Kosakowo, 
Złote Piaski04.06.2023 17:00 V Liga: Sztorm Kosakowo – 

Jaguar II Gdańsk

10.06.2023 16:00 V Liga: Sztorm Kosakowo – 
Orlęta Reda
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Również we wszystkich systemach wodociągowych w gminie Kosako-
wo w ostatnim czasie zaobserwowano znaczący wzrost zapotrzebowania 
na wodę. Ma to bezpośredni związek z popołudniowo-wieczornym użytko-
waniem wody pitnej na potrzeby podlewania. W skrajnych przypadkach do-
chodzi do przekroczenia wydolności systemów wodociągowych oraz chwi-
lowego opróżniania się zbiorników buforowych. W celu uniknięcia spadków 
ciśnienia czy nieplanowych przerw w dostawie wody do celów socjalno-by-
towych, zwracamy się z prośbą o racjonalne korzystanie z wody. W szcze-
gólności prosimy o ograniczenie podlewania ogrodów w godzinach popołu-
dniowych i wczesnowieczornych. Powyższe pozwoli na bieżące uzupełnianie 
zbiorników i zabezpieczenie dostaw wody dla wszystkich odbiorców. 

Panująca prawie w całej Polsce susza powoduje drastycz-
nie zwiększanie zapotrzebowania na wodę i nadmierne 
wyczerpywanie źródeł wody pitnej. Oprócz normalnego 
użytkowania wody na cele bytowe, ogromna ilość wody 
użytkowana jest do podlewania nie tylko upraw, ale również 
zieleni rekreacyjnej.

Racjonalne wykorzystanie wody
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Zadanie 2 (7+)

Część 4

Zachęcamy do wspólnej zabawy pn. „Akcja segregacja”, 
której celem jest pogłębienie wiedzy o segregacji odpadów. W każdym z sześciu
biuletynów znajdziecie nasze odpadowe zadania. Zapraszamy do zabawy!

Pokoloruj kosz na odpowiedni kolor, tak aby można było wrzucić do niego butelki
PET. Następie rozkoduj hasło.

RSE G U JODP A YK N X T V

KOLOROWANKA (3+)
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RAZEM CHRONIMY ŚRODOWISKO!
MATERIAŁ OPRACOWANY PRZEZ KOMUNALNY ZWIĄZEK GMIN „DOLINA REDY I CHYLONKI”  
UL. KONWALIOWA 1, 81-651 GDYNIA    WWW.KZG.PL   SEKRETARIAT@KZG.PL    TEL.: 58 624 66 11  

NASI
PARTNERZY

Lato tuż tuż, wakacyjne plany idą w ruch, spotkania 
ze znajomymi, dbanie o formę, wypoczynek na łonie natury.

Lato to czas, który spędzamy na działkach, plażach, w górach, nad jeziorami. Wszędzie w tych miejscach 
towarzyszy nam prowiant i odpady, które wytwarzamy: plastikowe lub szklane butelki po napojach, papierki po  
batonikach lub po chipsach. Zabieramy je ze sobą, ale często tylko w jedną stronę, zostawiając lub wyrzucając 
je, jeśli w pobliżu nie ma kosza na odpady. Pamiętajmy o zabieraniu ze sobą małego worka na nasze śmieci. 
Zwracajmy też uwagę na leżące wokół nas odpady, podnieśmy pozostałości pozostawione także przez inne 
osoby, schowajmy je do worka i wyrzućmy w miejscu do tego przeznaczonym.

Ciekawą formą zbierania odpadów jest aktywność o nazwie „ , plogging”
czyli połączenie biegania ze zbieraniem śmieci. Jest to szczególnie popularna 
forma dbania o środowisko w Szwecji, gdzie ekobiegacze zbierają odpady 
podczas joggingu. Nazwa  powstała z połączenia słów:„plogging”
angielskiego   szwedzkiego , czyli „podnosić”, „jogging”, „plock upp”
taka aktywność stała się również popularna w Europie i na świecie. 
W prasie przypominano o niej 3 lata temu, my też to robimy. 

Dbać o środowisko można wszędzie, nawet spędzając czas letni na własnym 
podwórku poprzez:  dostosowanie i kontrolowanie intensywności podlewania -
trawnika do zapotrzebowania na wodę  co najmniej  wody na metr : 20 litrów
kwadratowy raz w tygodniu, w zależności od podłoża glebowego i zacienienia,
- zachowanie wyższej trawy lub zasiewanie roślinami miododajnymi wspomaga 
zatrzymanie większych ilości wody w glebie i przeciwdziała skutkom suszy,
- wcześniejsze nawożenie trawnika ( ).już w czerwcu

Inną metodą ochrony środowiska jest również dbanie o pszczoły. Mało osób 
wie, że obserwujemy spadek ich liczebności. W jaki sposób możemy pomóc? 
To proste – poprzez tworzenia kwitnących łąk, przydomowych ogrodów, 
w których zasadzimy miododajne odmiany kwiatów, dzięki którym będą miały 
one pożywienie, czy ustawianie własnych pasiek. Dobrym przykładem jest 
Gdynia, gdzie na dachu Urzędu Miasta Gdyni znajduje się pasieka składająca 
się z 4 domów pszczelich rodzin. Również na obiektach OPEC znajdują się 
3 pasieki   i . Pszczoły w przyrodzie są : dwie w Gdyni jedna w Wejherowie
niezwykle potrzebne, bez zapylania roślin nie byłoby życia na Ziemi.

Życzymy wam wspaniałych Ekowakacji !!!



www.kosakowo.pl BIULETYN GMINY KOSAKOWO

Nr 6/2023 19

WAŻNIEJSZE TELEFONY:
Kosakowskie Centrum Kultury tel. 58 573 77 77;
Kosakowo Sport Sp. z o.o. tel. 58 712 17 00;
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kosakowie
tel. 58 620 82 02, 797 098 918, 797 099 394; 
Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych
tel. 501 607 061;
Szkoła Podstawowa im. kontradmirała Xawerego
Czernickiego w Pogórzu – dyrektor Rafał Juszczyk 
tel. 58 665 76 30;
Szkoła Podstawowa w Kosakowie 
– dyrektor Monika Pawlicka, tel. 58 679 23 90;
Zespół Szkolno-Przedszkolny w Dębogórzu 
– dyrektor Halina Foltynowicz, tel. 58 679 13 25;
Zespół Szkolno-Przedszkolny w Mostach 
– dyrektor Anna Szymborska, tel. 58 679 13 21;
Biblioteka Publiczna Gminy Kosakowo im. Augustyna Necla 
– dyrektor Anna Paturej, tel. 58 735 46 56;
Zrzeszenie Kaszubsko-Pomorskie o. Dębogórze-Kosakowo
– prezes Aleksandra Pająk, tel. 792 064 664;
Kaszubski Regionalny „Chór Morzanie” 
– prezes Ewa Browarczyk, tel. 503 837 125;
Gminny Klub Sportowy „Sztorm Kosakowo” 
– prezes Piotr Fos, tel. 501 326 119;

Uczniowski Klub Sportowy „Lider Dębogórze”
– trener Maciej Sośnicki tel. 501 646 912;
Uczniowski Ludowy Klub Sportowy „Skoczek Pogórze” 
– prezes Wojciech Niemkiewicz, tel. 694 138 147;
Stowarzyszenie Żeglarskie „Yacht-Club Rewa” 
– bosman Marcin Kuptz, tel. 516 726 312;
Stowarzyszenie Żeglarskie „Port Mechelinki” 
– prezes Marek Kunc, tel. 600 192 252.

TELEFONY ALARMOWE:
Straż Gminna, tel. 58 732 50 11, 606 731 985
Komendant Gminny Ochrony Przeciwpożarowej, tel. 696 486 515
Inspektor Zarządzania Kryzysowego, Obrony Cywilnej Gminy
Kosakowo, tel. 58 660 43 36, 664 928 121
Komisariat Policji w Kosakowie, tel. 47 742 53 91
Dyżurny Komendy Powiatowej Policji w Pucku, tel. 47 742 52 22
Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych „PEKO” Spółka z o.o., 
tel. 58 625 47 47
Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna, tel. 507 159 482
Wojskowa Komenda Uzupełnień w Gdyni, tel. 261 263 783

999 Pogotowie Ratunkowe,
998 Straż Pożarna, 997 Policja, 
985 Ratownictwo Morskie
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